Flux de trésorerie net provenant des activités de financement des activités abandonnées   - -

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement  -10 215 -8 763
Variation de trésorerie   -9 010 -14 571
Trésorerie à l’ouverture de la période (1)  103 770 99 324
Impact des variations des taux de change  -37 -252
Impact de la trésorerie des activités abandonnées  -715
Trésorerie à la clôture de la période (1)  94 008 84 501
Variation de trésorerie constatée  -9 010 -14 571
Capacité d’autofinancement des activités poursuivies (*)  16 410 14 426
Capacité d’autofinancement des activités abandonnées ()  -1 355 -433
(1) La trésorerie de clôture se décompose en :
   Disponibilités  34 442 38 279
   Equivalents de trésorerie  63 760 52 152
   Trésorerie active  98 202 90 431
   Découverts et crédits spots  -4 194 -5 930
   Trésorerie  94 008 84 501

(*) sommes incluses dans la capacité d’auto-financement des activités poursuivies
() sommes incluses dans la capacité d’auto-financement des activités abandonnées
(i) En application de la norme IFRS 5, le tableau de flux au 30 Juin 2016 a été retraité par  rapport à celui publié l'année précédente.
Les impacts de ces retraitements sont présentés dans les notes annexes

12

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 30 JUIN 2 017

Part du groupe
Intérêts

minoritaires
Total des

CP Capital
Réserves

consolidées
Ecarts de

conversion
Résultat

Actions
propres

Total

Solde au 01-01-2016 80 973 75 807 -905 6 780 -6 972 155 683 30 651 186 334

Affectation du résultat  4 155  -4 155  - - -

Dividendes versés   -2 625  -2 625 -1 217 -3 842

Augmentation/ Réduction de Capital

Total des transactions avec les
actionnaires

- 4 155 - -6 780 - -2 625 -1 217 -3 842

Variation de périmètre  -488   -488 -344 -832

Autres éléments du résultat global   -1 103 -325   -1 428 -435 -1 863

Résultat de la période   6 219  6 219 1 637 7 856

Total des produits et charges
comptabilisés au titre de la période

- -1 103 -325 6 219 - 4 791 1 202 5 993

Solde au 30-06-2016 80 973 78 371 -1 230 6 219 -6 972 157 361 30 292 187 653

Affectation du résultat

Dividendes versés

Augmentation/ Réduction de Capital

Total des transactions avec les
actionnaires

-

Variation de périmètre  45   45 -78 -33

Autres éléments du résultat global   1 391 105   1 496 499 1 995

Résultat de la période   10 614  10 614 2 188 12 802

Total des produits et charges
comptabilisés au titre de la période

- 1 391 105 10 614 - 12 110 2 687 14 797

Solde au 31-12-2016 80 973 79 807 -1 125 16 833 -6 972 169 516 32 901 202 417

Affectation du résultat  12 457  -12 457  - - -

Dividendes versés   -4 376  -4 376 -1 543 -5 919

Augmentation/Reduction de capital

Total des transactions avec les
actionnaires

- 12 457 - -16 833  -4 376 -1 543 -5 919

Variation de périmètre  -157   -157 -265 -422

Autres éléments du résultat global   637 118   755 22 777

Résultat de la période   3 688  3 688 1 779 5 467

Total des produits et charges
comptabilisés au titre de la période

- 637 118 3 688 - 4 443 1 801 6 244

Solde au 30-06-2017 80 973 92 744 -1 007 3 688 -6 972 169 426 32 894 202 320

13

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES
DU GROUPE SFPI AU 30 JUIN 2017

Introduction
Les comptes consolidés sont établis en euros. Sauf mention spécifique, tous les chiffres sont donnés en
milliers d’euros.

Faits marquants

En juin 2017, Groupe SFPI  est entrée en négociation exclusive avec la société SOGETREL en vue de
la cession du pôle ERYMA. Ce pôle était intégré au Groupe SFPI depuis 2011.

Le 29 Juin 2017, un protocole a été signé entre Groupe SFPI et SOGETREL, la cession restant